
整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

1 4/12 資料購入費
生活と健康を守る新聞、生健会誌　
2018年４月～2019年３月分

7,200 -7,200

2 4/12 資料購入費 紙誌代　2018年４月分 2,590 -9,790

3 4/12 調査研究費
高知市生活と健康を守る会　会費　
2018年４月～2019年３月分

6,000 -15,790

4/16 政務活動費　1/4四半期分 420,000 404,210

4 4/25 資料購入費
学習の友　2018年５月号～2019年４
月号＋別冊×２

7,000 397,210

5 4/25 調査研究費
高知県労働者学習協議会　2018年度
会費

6,000 391,210

6 4/26 資料購入費 朝日新聞　2018年４月分 3,093 388,117

7 5/1 資料購入費 読売新聞　2018年３月、４月分 6,186 381,931

8 5/1 事務費
携帯電話料金、自宅電話料金の1/2　
2018年４月請求分

6,286 375,645

9 5/12 資料購入費 紙誌代　2018年５月分 2,590 373,055

10 5/15 資料購入費 本代（平凡堂書店） 648 372,407

11 5/18 事務所費
東部県政事務所代　2018年４月～６
月分

60,000 312,407

12 5/31 事務費
携帯電話料金、自宅電話料金の1/2　
2018年５月請求分

6,312 306,095

13 5/31 資料購入費 読売新聞　2018年５月分 3,093 303,002

14 6/1 事務所費
港南県政事務所代　2018年４月～６
月分

75,000 228,002

15 6/11 事務費 文具代の1/2 2,972 225,030

16 6/12 資料購入費 紙誌代　2018年６月分 2,590 222,440

17 6/13 資料購入費 本代（平凡堂書店） 1,678 220,762

18 6/19 調査研究費
平和委員会会費　2018年４月～2019
年３月分

3,600 217,162

19 6/19 資料購入費
平和新聞　2018年４月～2019年３月
分

4,800 212,362

20 6/26 資料購入費 朝日新聞　2018年５、６月分 6,186 206,176

21 6/29 資料購入費 読売新聞　2018年６月分 3,093 203,083
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22 7/2 事務費
携帯電話料金、自宅電話料金の1/2　
2018年６月請求分

6,280 196,803

23 7/10 資料購入費
書籍「補強新版　包摂と排除の教育
学」

3,888 192,915

24 7/11 事務費 ファックス機器代の1/2 12,906 180,009

25 7/11 調査研究費
特定秘密保護法をなくす会・高知　
2018年度会費

500 179,509

26 7/12 資料購入費 紙誌代　2018年７月分 2,590 176,919

7/17 政務活動費　2/4四半期分 420,000 596,919

27 7/24 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2018年４月～
６月　40,392円の1/2

20,196 576,723

28 7/25 資料購入費 自治と分権　No.72 1,000 575,723

29 7/25 資料購入費 月刊誌クレスコ　2018年度分 6,180 569,543

30 7/30 事務費 インク、テープ代の1/2 701 568,842

31 7/31 事務費
携帯電話料金、自宅電話料金の1/2　
2018年７月請求分

6,238 562,604

32 8/10 資料購入費 本代（平凡堂書店） 1,296 561,308

33 8/12 資料購入費 紙誌代　2018年８月分 3,190 558,118

34 8/30 資料購入費 朝日新聞　2018年７、8月分 6,186 551,932

35 8/31 事務費
携帯電話料金、自宅電話料金の1/2　
2018年８月請求分

6,310 545,622

36 9/5 事務費 文具代の1/2 2,100 543,522

37 9/5 事務所費
東部県政事務所代　2018年７月～９
月分

60,000 483,522

38 9/10 調査研究費 登記情報請求印紙代 450 483,072

39 9/10 事務所費
港南県政事務所代　2018年７月～９
月分

75,000 408,072

40 9/12 資料購入費 本代（平凡堂書店） 648 407,424

41 9/12 資料購入費 紙誌代　2018年９月分 2,590 404,834

42 9/17 研修費 第14回地域人権問題全国研究集会 63,449 341,385
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43 9/21 資料購入費 全国革新懇ニュース　2018年度分 1,200 340,185

44 9/28 資料購入費 読売新聞　2018年７月～９月分 9,279 330,906

45 9/29 資料購入費 朝日新聞　2018年９月分 3,093 327,813

46 10/1 事務費
携帯電話料金、自宅電話料金の1/2　
2018年９月請求分

6,356 321,457

47 10/4 資料購入費 日本平和大会パンフレット　 200 321,257

48 10/7 事務費 プリンター複合機、インク代の1/2 11,610 309,647

49 10/10 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,866 306,781

50 10/12 資料購入費 紙誌代　2018年10月分 2,590 304,191

51 10/14 調査研究費
第38回クレサラ・生活再建問題被害者
交流集会　参加費

9,000 295,191

10/16 政務活動費　3/4四半期分 420,000 715,191

52 10/19 研修費
早稲田大学環境総合研究センター×
地方議員研究会共催セミナー

98,441 616,750

53 10/24 資料購入費 原水爆禁止2018年世界大会パンフ 310 616,440

54 10/25 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2018年７月～
９月分　82,986円の1/2

41,493 574,947

55 10/29
要請陳情等

活動費 政府交渉 44,749 530,198

56 10/31 事務費
携帯電話料金、自宅電話料金の1/2　
2018年10月請求分

7,466 522,732

57 11/8 事務所費
東部県政事務所代　2018年10月～12
月分

60,000 462,732

58 11/12 資料購入費 紙誌代　2018年11月分 2,590 460,142

59 11/13 資料購入費 本代（平凡堂書店） 648 459,494

60 11/13 研修費 第45回市町村議会議員研修会in長野 104,099 355,395

61 11/14 事務所費
港南県政事務所代　2018年10月～12
月分

75,000 280,395

62 11/29 資料購入費 2019年春闘白書 1,080 279,315

63 11/30 事務費
携帯電話料金、自宅電話料金の1/2　
2018年11月請求分

7,953 271,362
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64 12/11 資料購入費 本代（平凡堂書店） 648 270,714

65 12/11 資料購入費
新聞「地域と人権」、月刊誌「地域と人
権」　2018年度分

7,536 263,178

66 12/12 資料購入費 紙誌代　2018年12月分 2,590 260,588

67 12/25 資料購入費 読売新聞　2018年10月～12月分 9,279 251,309

68 12/25 資料購入費 朝日新聞　2018年10月～12月分 9,279 242,030

69 12/25 調査研究費 平和資料館・草の家　2018年度会費 3,000 239,030

70 12/29 事務費 マーカー代の1/2 948 238,082

71 1/4 事務費
携帯電話料金、自宅電話料金の1/2　
2018年12月請求分

6,637 231,445

72 1/10 事務費 資料郵送料 250 231,195

73 1/11 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,268 228,927

74 1/12 資料購入費 紙誌代　2019年１月分 2,590 226,337

1/16 政務活動費　4/4四半期分 420,000 646,337

75 1/16 資料購入費 自治と分権　No.73、74 2,000 644,337

76 1/28 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2018年10月～
12月分　65,935円の1/2

32,967 611,370

77 1/31 事務費
携帯電話料金、自宅電話料金の1/2　
2019年１月請求分

6,683 604,687

78 1/31 資料購入費 読売新聞　2019年１月分 3,400 601,287

79 2/12 資料購入費 紙誌代　2019年２月分 2,590 598,697

80 2/13 資料購入費 本代（平凡堂書店） 1,296 597,401

81 2/15 事務所費
東部県政事務所代　2019年１月～３
月分

60,000 537,401

82 2/15 資料購入費
くらしに役立つ制度のあらまし　
2018/2019年版

3,000 534,401

83 2/18 事務費 文房具代の1/2 2,008 532,393

84 2/26 資料購入費 朝日新聞　2019年１、２月分 6,186 526,207
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85 2/27 事務所費
港南県政事務所代　2019年１月～３
月分

75,000 451,207

86 2/28 事務費
携帯電話料金、自宅電話料金の1/2　
2019年２月請求分

6,725 444,482

87 3/12 資料購入費 紙誌代　2019年３月分 2,590 441,892

88 3/25 資料購入費
全国農業新聞　2018年４～2019年３
月分

8,400 433,492

89 3/26 資料購入費 本代（平凡堂書店） 6,538 426,954

90 3/26 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2019年１月～
３月分　63,144円の1/2

31,572 395,382

91 3/27 広報広聴費
広報カー借り上げ代　2018年４月～
2019年３月分

240,000 155,382

92 3/27 資料購入費
雑誌「建交労」　2018年４月～2019年
３月分

3,960 151,422

93 3/28 資料購入費 朝日新聞　2019年３月分 3,093 148,329

94 3/29 資料購入費

高知自治体問題研究所会費・「住民と
自治」誌代　2018年４月～2019年３月
分

7,800 140,529

95 3/29 資料購入費
新聞農民　2018年４月～2019年３月
分

7,200 133,329

96 3/31 資料購入費 読売新聞　2019年２、３月分 6,800 126,529

97 3/31 資料購入費
高知新聞　2018年４月～2019年３月
分

46,524 80,005

98 3/31 調査研究費
調査旅費　２０１８年４月～2019年２月
分

42,054 37,951

37,951

合　　　　計 1,680,000 1,642,049 37,951

5/5


